
ANUNCIO BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Adjunto remito Decreto núm. 2022-2771, de 26 de septiembre de 2022, relativo a 
la resolución por la que se constituye Bolsa de Empleo de Técnico de Administración 
General, Grupo A, Subgrupo A1, derivado del proceso selectivo por la que se proveen 
en  propiedad  cuatro  plazas  de  Técnico  de  Administración  General  de  la  Excma. 
Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de oposición en turno libre. 

Rogando su inserción y publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

EL SECRETARIO GENERAL

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

         Plaza Corral de las Campanas, s/n
           05001 – Ávila. España.
           Tel. (+34) 920 357 154
           www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
79

YS
TD

YC
PR

A2
D

ZA
G

D
3X

H
45

W
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, 
SUBGRUPO  1,  DERIVADA  DEL  PROCESO  SELECTIVO  POR  EL  QUE  SE 
PROVEEN  EN  PROPIEDAD  CUATRO  PLAZAS  DE  TÉCNICO  DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. 

Por  Decreto  núm.  2022-2771,  de  26  de  Septiembre  de  2022,  del  Diputado 
delegado  de  Recursos  Humanos,  Régimen  Interior  y  Organización,  relativo  a  la 
resolución por la que se constituye Bolsa de Empleo de Técnico de Administración 
General, Grupo A, Subgrupo A1, derivado del proceso selectivo por la que se proveen 
en  propiedad  cuatro  plazas  de  Técnico  de  Administración  General  de  la  Excma. 
Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de oposición en turno libre, se ha dictado 
resolución del tenor literal siguiente, 

“Visto el  informe -  propuesta formulado por el  Servicio de Recursos 
Humanos de la Excma. Diputación Provincial de Ávila, sito en el Expediente 
núm. 6461/2021, por la que se procede al nombramiento en propiedad de 
cuatro Técnicos de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1.

Vista la resolución del Tribunal Calificador de las pruebas de selección 
para  la  provisión  en  propiedad  de  cuatro  plazas  de  Técnico  de  la 
Administración General  de la Diputación Provincial  de Ávila,  cuyas bases 
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia  de Ávila, núm. 204, de 
22 de octubre del  2021, por las que se constituye una bolsa de empleo 
integrada  por  los  aspirantes  que  superaron  al  menos  un  ejercicio  del 
proceso selectivo.

Atendiendo a la Base Novena, de las bases referenciadas, concluido el 
proceso selectivo se procederá a confeccionar una  lista de espera para el 
nombramiento de interinos para plazas como la que es objeto la presente 
convocatoria, la cual señala que tales llamamientos podrán efectuarse para 
cubrir  la  vacante  que  pudiera  producirse  y  cuya  cobertura  interina  se 
considere necesaria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la Bolsa de Empleo de Técnico de la Administración 
General, Grupo A, Subgrupo A1, derivado del proceso selectivo 
por  las  que  se  convocan  en  propiedad  cuatro  plazas  de  tal 
categoría, que figura en el Anexo I.

SEGUNDO.- Notificar  la  presente  resolución  a  los  interesados  de 
conformidad con los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 

         Plaza Corral de las Campanas, s/n
           05001 – Ávila. España.
           Tel. (+34) 920 357 154
           www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
79

YS
TD

YC
PR

A2
D

ZA
G

D
3X

H
45

W
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

TERCERO.- Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa 
de  conformidad  al  artículo  114  de  la  Ley  39/2015,  cabe 
interponer los siguientes recursos:

A. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que dicto 
el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su notificación, conforme a los artículos 124 y siguientes de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

B. O bien,  recurso  contencioso-administrativo, en  el  plazo  de  dos 
meses  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la  notificación  de  la 
presente resolución, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1988, 
de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso  -
administrativa.”

Ávila, 27 de septiembre de 2022.
El Diputado delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y 
Organización, D. Juan Carlos Sánchez Mesón. 

         Plaza Corral de las Campanas, s/n
           05001 – Ávila. España.
           Tel. (+34) 920 357 154
           www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
79

YS
TD

YC
PR

A2
D

ZA
G

D
3X

H
45

W
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Anexo I.- Relación de Aspirantes que integra la Bolsa de Empleo 
(Base 9 de la convocatoria).

NU
M. 

APELLIDOS Y 
NOMBRE

DNI
PUNTUACIÓN 
TOTAL. 

1 ESTELLA MARCO, AGUSTÍN ***7170*** 9,4
2 GONZÁLEZ SIETEIGLESIAS,

 MARTA
***1755*** 7,5

3 MUÑOZ VEGAS, MARÍA 
DOLORES

***3950*** 7,3

4 GARCÍOA TEJADA, CELIA ***8826*** 6,6
5 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, MARIA 

JESUS
***6826*** 6,5

6 HERRERO UÑA, MARÍA 
DOLORES

***4851*** 6

7 SOMOZA DÍAZ, AIDA ***2676*** 5,9
8 SOLANA MARTÍN PALOMA ***4422*** 5,5
9 HERNÁNDEZ CURTO, 

SOCORRO
***5132*** 5

10 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, 
REBECA

***2467*** 5

11 LÓPEZ VEGA, RAUL ***0108*** 5
12 MARTÍN VAZQUEZ, ARTURO ***2746*** 5
13 SÁNCHEZ GUERRAS, ISABEL ***2358*** 5

         Plaza Corral de las Campanas, s/n
           05001 – Ávila. España.
           Tel. (+34) 920 357 154
           www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
79

YS
TD

YC
PR

A2
D

ZA
G

D
3X

H
45

W
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-09-27T14:44:30+0200
	Ávila
	VIRGILIO MARAÑA GAGO - 34086849K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-09-27T14:52:34+0200
	Ávila
	JUAN CARLOS SÁNCHEZ MÉSON - 04167815P (FIRMA)
	Lo acepto




